
2009 m. balandis 
 
 
 
 
 
 
Atstovai iš devyniolikos labiausiai išsivysčiusių 
valstybių ir Europos sąjungos susitiko balandžio 
pradžioje, Londone, pasitarti kaip įveikti pasaulinę 
ekonominę krizę. Ar jiems pasisekė susitarti? 
Nuomonės skiriasi. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G20 šalys pažymėtos tamsiai mėlyna spalva, o šviesiai mėlyna spalva 
pažymi tas ES šalys, kurios neturi atskiro atstovo (iš wikipedia) 

 
Rusai džiaugiasi, kaip gerai jų prezidentas Dmitrijus 
Medvedevas pasirodė G20 susitikime. Ir jie patenkinti, 
kad Medvedevas ir JAV prezidentas Barackas Obama 
sutiko, jog reikia mažinti ginkluotę.  
 

 
Rusijos prezidentas Dmitrius Medvedevas ir JAV prezidentas 

Barackas Obama (iš http://www.acus.org) 

Iš Indijos spaudos akivaizdu, jog indams imponuoja 
daugiau negu $1,000,000,000,000 kuriuos G20 paskyrė 
ekonominei krizei įveikti. Ir pakartotinai minima, kad 
Obama jų Ministrą pirmininką Manmohaną Singhą 
pavadino išmintingu ir nuostabiu vyru. 

JAV prezidentas Obama ir Indijos Ministras pirmininkas 
Manmohanas Singhas (iš nimg.sulekha.com) 

Vokiečiai neskuba džiaugtis susitikimu. Jų nuomone, 
susitikimo dalyviai pasirinko lengviausią kelią. 
Vokiečių spaudoj išreiškiama nuomonė, kad 
sprendimas įkišti daugiau negu trilijoną dolerių į 
pasaulinę ekonomiją gali ilgainiui sukurti sekančią 
didelę ekonominę krizę. 

Prancūzai džiaugiasi kad G20, sukurdama Finansų 
stabilumo komitetą, perėmė finansų tvarkymą iš bankų. 
O tai lyg pirmas žingsnis į Naujojo pasaulio režimą.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAV prezidentas Obama ir Brazilijos prezidentas Lula da Savila 
susitinka Washingtone (iš globalvoicesonline.org) 

 
Braziliečiai į susitikimą reaguoja įvairiai. Dauguma 
dienraščių didžiuojasi, kad Obama jų prezidentą Lulą 



da Savilą pavadino populiariausiu politikierium 
pasaulyje. Vieni jaučia, kad susitikimas įdiegė naujos 
vilties. Tačiau vieniems braziliečiams kliuvo 
džiaugsminga nuotaika susitikimo, kuris vyko pilyse ir 
liuksusiniuose viešbučiuose. Tai dar labiau apsunkiną 
milijardų krizės aukų nuotaiką.  
 
Kinai didžiuojasi savo šalies augančia įtaka pasaulyje. 
Prezidentas Hu Jintao pakvietė Obamą apsilankyti 
Kinijoje ir Obama priėmė jo kvietimą. Jaučiama, kad 
santykiai tarp JAV ir Kinijos labiausiai nulems 
pasaulinės ekonomijos ateitį. 

 

Kinijos prezidentas Hu Jintao ir JAV prezidentas Obama  
(iš  www.france24.com) 

 
JAV džiaugiasi, kad susitikimas pakėlė finansinės 
rinkos pasitikėjimą, sutiko padėti labiausiai 
skurstančioms šalims ir davė politiniams vadams 
pateisinimus, kurių jiems reikės, kai turės pradėti 
įgyvendinti susitikime padarytus pažadus. 
 
Ir kas tie pažadai? Štai keli iš jų:  
 
- Skirti daugiau negu trilijoną dolerių krizei įveikti.  
 
- Padėti skurstančioms šalims.  
 
- Sugriežtinti finansinių rinkų priežiūrą.  
 
Kaip G20 žada kontroliuoti paskirtus pinigus? Tam 
tikslui buvo įsteigtas Finansų stabilumo komitetas 

(FSK). Komitetui vadovauja Italijos banko vadovas 
Mario Draghi. 
 

FSK buvo įteisintas 
nustatyti didžiausių 
firmų vadovų 
materialinio skatinimo 
standartus.  
 
JAV 50 didžiausių 
korporacijų 
vadovai uždirbo 
beveik 15 kartų daugiau 
nei kolegos iš Europos. 
G20 jaučia, kad tai 
nepateisinama jokiais 
finansiniais 
argumentais. 
 

Finansų stabilumo komiteto vadovas Mario Draghi (iš www.ecb.int) 
 
FSK taip pat buvo įteisintas tikrinti didžiasias pasaulio 
korporacijas ir pranešti G20 ir Tarptautiniam valiutos 
fondui, jei ras rūpestį keliančių požymių. 

 
Ką reiškia G20 susitikimas Lietuvai? Anot Ministro 
pirmininko Andriaus Kubiliaus, Lietuvai svarbu, kad 
didžiosios ekonomikos susitvarkytų nes Lietuva daug 
joms eksportuoja: „Mes esame nedidelė ir labai atvira 
ekonomika. 60% mūsų BVP yra sukuriama eksporto, 
todėl esame priklausomi nuo to, kaip klostysis padėtis 

tose rinkose, į 
kurias mes 
eksportuojame.“ 
 
Ministras 
pirmininkas 
Andrius Kubilius ir  
Europos komisijos 
vadas Jose Manuel 
Barroso  
(iš ec.europa.eu) 
 
Ką tu galvoji 
apie G20 
susitikimą? Ką 
galvoji apie 

įvairių šalių išreikštas nuomones? Ar su jom sutinki? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
Žodynėlis. 
 
išsivysčiusios: išaugusios ir išsiplėtusios; developed 
 
pasaulinė ekonominė krizė: kai trūksta pinigų apmokėti darbuotojams ir pirkti prekes. Manoma, kad šiuo metu pasaulyje 
vyksta ekonominė krizė, panaši į Didžiąją depresiją (Great Depression) 1930-tais ir 1940-tais metais; world economic crisis 
 
ginkluotė: apsiginklavimas; armament 
 
akivaizdu: aišku; obvious, clear 
 
imponuoti: palikti didelį įspųdį; to make a big impression 
 
įveikti: nugalėti; overcome 
 
BVP: (Bendrasis vidaus produktas) parodo krašto ekonomikos lygį. Bendrasis vidaus produktas yra apibrėžiamas kaip 
prekių ir paslaugų piniginė vertė per tam tikrą laiko tarpą; Gross Domestic Product (GDP) 
 
išmintingas: protingas; wise 
 
finansinė rinka: ekonominė rinka, apimanti prekybą pinigais, akcijomis ir kitais vertybiniais popieriais; financial 
market 
 
ilgainiui: šiek tiek laikui praėjus; eventually 
 
Finansų stabilumo komitetas: Financial Stability Board 
 
Naujojo pasaulio režimas: tarptautinė tvarka, kai viso pasaulio šalis valdys viena valdžia; New World Order 
 
liuksusinis: ištaigingas, prabangus; luxury 
 
milijardas: tūkstantis milijonų, 1,000,000,000; billion 
 
auka: nuo kokios nors nelaimės nukentėjęs žmogus; victim 
 
nulemti: apspręsti; to determine 
 
skurstanti: vargstanti; poor 
 
pateisinimas: paaiškinimas; justification 
 
pažadas: davimas žodžio, ketinimas ką padaryti; promise 
 
sugriežtinti: įvesti daugiau disciplinos; to make stricter, more stringent 



 
įteisintas: buvo duota teisė, buvo įgaliotas; was given the right to 
 
firma: korporacija; corporation 
 
materialinis skatinimas: pinigai, mokomi virš algos, kad skatintų vadovus (ar darbininkus) dar labiau pasistengti; bonus 
 
Tarptautinis valiutos fondas: (TVF) tarptautinė organizacija padedanti plėtoti pasaulinę prekybą ir remti šalis, kurios 
turi finansinių sunkumų. Taip pat vadovauja pertvarkant įsiskolinusių valstybių ekonomiką, reguliuoja trumpalaikių 
paskolų suteikimą; International Monetary Fund (IMF) 
 
kaip klostysis padėtis: kaip vystysis ekonomika; how the situation will develop 
 
rinka: prekių mainų, pardavimo sfera; market 
 


